ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hanh Phúc

Số:           /UBND-CN

V/v đầu tư đường công vụ

đến hàng rào cụm công

nghiệp Đông Bắc thành phố

Thanh Hóa.

Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi:

 - Sở Xây dựng;

 - Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 386/CV-HL ngày

14/12/2020 của Tổng Công ty Cổ phần Hợp lực về việc thống nhất chủ trương

thu hồi đất đoạn từ đường Cán Cờ đến hàng rào Cụm Công nghiệp Đông Bắc

thành phố Thanh Hóa. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư

tại Công văn số 38/SKHĐT-CNDV ngày 05/01/2021 (kèm theo ý kiến tham gia

của các sở, ngành liên quan), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

38/SKHĐT-CNDV ngày 05/01/2021, cụ thể:

 1. Cho phép Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực được đầu tư tuyến đường

công vụ từ nguồn vốn của Công ty, với chiều rộng mặt đường 7m, chiều dài

khoảng 300m, hướng tuyến theo đúng Quy hoạch chi tiết 1/500 Khu đô thị mới

tại xã Hoằng Quang và xã Hoằng Long, thành phố Thanh Hóa được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3900/QĐ-UBND ngày 27/9/2019.

 2. Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài

nguyên và Môi trường và UBND thành phố Thanh Hóa thực hiện đầu tư tuyến

đường theo đúng quy mô đã được chấp thuận và các quy định hiện hành của

pháp luật.

Giao Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực quản lý, bảo trì tuyến đường sau

khi đầu tư hoàn thành theo đúng quy định và đảm bảo giao thông chung đối với

việc đi lại của các đơn vị, người dân trong khu vực, không được đặt ra các khoản

thu phí, gây cản trở đối với việc đi lại trên tuyến trong quá trình được giao đầu

tư, quản lý; đồng thời, có văn bản cam kết bàn giao lại cho nhà nước (không

được đền bù phần khối lượng đã thi công) khi nhà nước có nhu cầu đầu tư toàn

bộ tuyến đường theo quy hoạch được duyệt (văn bản cam kết kèm theo hồ sơ

thẩm định gửi Sở Xây dựng).

2

 3. Giao Sở Xây dựng hướng dẫn Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực lập hồ

sơ dự án nêu trên và trình Sở Xây dựng thẩm định theo quy định của pháp luật

làm cơ sở triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở: XD, GTVT, CT, TC, TNMT;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN (H’55.166).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-10T20:34:22+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T14:31:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T14:31:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T16:43:22+0700